
Herning sportsdykkerklub Perlen  
Beretning fridykkerudvalget for 2020 
  
Året der gik. 
Vi fik i februar etableret en hvervningskampagne ifm. Ferie For Alle.  
Der blev som opfølgning på dette, lavet en vellykket intro-aften i klubbens lokaler, med stort fremmøde (ca. 
20 mennesker) 
Vi nåede lige akkurat, at få den første træning afholdt, hvor vi havde et godt fremmøde på ca. 8 nye 
deltagere, da vi blev ramt Covid-19. 
Herefter havde vi en stilstandsperiode på cirka 6 måneder, før vi fik lov til at genoptage træningen. 
Vi er kommet rigtig godt i gang, og den lange pause har kun kostet et par enkelte deltagere. Vi er således en 
fast skarre på cirka 7 personer, som træner hver tirsdag. Udviklingen ved deltagere har været rivende, og 
der blevet indøvet de fleste af fridykningens facetter, herunder både statisk vejrhold, dynamisk med 
finner/bifinner, og dynamisk uden finner. Der er også blevet gennemført undervisning i teori omkring 
fridykning, og førstehjælpstræning ifm. Træning/konkurrence. 
  
Episoder der er værd at nævne: 
Ved DM 2020 har 2 af klubbens atleter således hevet metal hjem.  
Det blev til guld i 3 forskellige discipliner til Jesper Lauridsen, samt bronze i 2 discipliner til Henrik Stenhøj. 
Æren for niveau og præstationer af disse 2 herre kan desværre nok ikke helt tilskrives klubben endnu, da de 
har trænet selvstændigt igennem flere år – De bidrager således rigtig meget i den daglige træning med 
erfaringer, tips og tricks. Stor tak til dem. 
  
Mick og Morten var på tur i Sørens Sø, og fik leget lidt undervands-fotografering i fridykker-regi. 
  
Vi har i denne sæson haft en enkelt episode med Black-out under træningen. Dette er værd til tiltale, fordi 
det er ikke nogen hemmelighed, at det er noget som kan ske når man forsøger at rykke sine grænser i 
fridykning. Det hele blev gjort under skarp observation og under ordnede forhold, så situationen blev 
håndteret efter alle kunstens regler.  
Under træning har vi sikkerheden for øje, og der er altid uddannede sikkerhedsdykkere/livreddere til stede 
– Dette er ikke noget der bliver gået på kompromis med – Episoden har været løftet i bestyrelsen, og vi 
fortsætter det gode arbejde med de aktive fridykkere lægger for dagen. 
  
2021 er starter som 2020 sluttede – Ingen træning grundet Covid-19 
  
Målsætningen for 2021, er få 10 aktive dykkere på holdet, og få minimum 4 atleter med til DM, som bliver 
afholdt i september (Som det ser ud nu) 

Mvh. 
  
Morten Paarup – Instruktør og formand for fridykker-udvalget. 
  
PS. 
Hvis der er områder der ikke er blevet belyst, som du ønsker nogle kommentarer omkring, så må du lige 
give lyd Kim, og ellers kan du bare vælge og vrage i det jeg har skrevet, som oplæg til generalforsamlingen. 
 


